МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ
ДУМА ГОРОДА 5-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
расширенного заседания постоянной комиссии
Думы города Покачи 5-го созыва
по   социальной политике
от  01.10.2014    						                                                      № 7

Председательствующий - Борисова  Наталья Васильевна, председатель  Думы города

Присутствуют депутаты:
1. Верпаховский  Виктор Станиславович, член комиссии по социальной политике
2. Дмитрюк Сергей Александрович,  член комиссии по социальной политике
3. Медведев Юрий  Иванович
4. Таненков Виктор Львович,  председатель комиссии по социальной политике
5. Шишкин Сергей Александрович
Отсутствуют депутаты, члены комиссии:
1. Необутова Ирина Николаевна

Приглашенные:
	1. Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы администрации города по финансам и экономике

	2. Гвоздь Галина Дмитриевна
	- заместитель  главы администрации  города по социальным  вопросам

	3.  Поникаровских Елена Николаевна
	- начальник  управления планирования,  нормирования  и анализа

	4. Головатюк  Вера Тимофеевна
	- начальник  управления по кадрам и делопроизводству

	5. Фортуна Елена Ивановна
	- заместитель начальника по кадрам и делопроизводству

	6. Фахриев Азамат Шагидуллович
	- начальник отдела информатизации

	7. Токарева Инна Владимировна
	- заместитель начальника управления по социальным вопросам

	8. Токарева Любовь Васильевна
	- заместитель начальника управления по физической культуре и спорту

	9. Сумина Наталья Михайловна
	- председатель контрольно-счетной палаты города

	10. Чурина Людмила Викторовна
	- руководитель аппарата Думы города

	11. Сотрудники аппарата Думы города

	12. Сотрудники структурных подразделений администрации города

	13. Представители СМИ

Повестка дня заседания комиссии:
1. О ходе реализации и корректировке муниципальной программы, курируемой управлением по социальным вопросам: «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Покачи на 2012-2015 годы».
(Докладывает - Токарева Инна Владимировна, заместитель начальника управления по социальным вопросам)
2. О ходе реализации и корректировке муниципальных программ, курируемых управлением по кадрам и делопроизводству: «Развитие муниципальной службы в городе Покачи на 2014-2016 годы», «Противодействие коррупции в муниципальном образовании город Покачи на 2014-2016 годы».
(Докладывает - Головатюк Вера Тимофеевна, начальник управления по кадрам и делопроизводству)
3. О ходе реализации и корректировке муниципальной программы, курируемой отделом информатизации: «Электронная администрация г. Покачи на 2011-2015 годы».
(Докладывает - начальник отдела информатизации Фахриев  Азамат  Шагидуллович)
4. О ходе реализации и корректировке муниципальной программы, курируемой управлением по физической культуре и спорту: «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в    городе Покачи на 2014-2016 годы».
(Докладывает - Токарева Любовь Васильевна, заместитель начальника управления по     физической культуре и спорту)

СЛУШАЛИ 1. 	О ходе реализации и корректировке муниципальной программы, курируемой управлением по социальным вопросам: «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Покачи на 2012-2015 годы»
Докладывала  Токарева Инна Владимировна, заместитель начальника управления по социальным вопросам
(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:   Дмитрюк С.А., Борисова Н.В., Ходулапова А.Е., Гвоздь Г.Д.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о реализации муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории города Покачи на 2012-2015 годы» принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города при формировании бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г. запланировать на реализацию программы средства в сумме 146 тысячи  225 рублей 01 копейка.

 СЛУШАЛИ 2. 	О ходе реализации и корректировке муниципальной программы, курируемой управлением по кадрам и делопроизводству:  «Развитие муниципальной службы в городе Покачи на 2014-2016 годы», «Противодействие коррупции в муниципальном образовании город Покачи на 2014-2016 годы»
Докладывала Головатюк Вера Тимофеевна, начальник управления по кадрам и делопроизводству
(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Фортуна Е.И., Ходулапова А.Е., Шишкин С.А, Дмитрюк С.А., Медведев Ю.И., Борисова Н.В., Головатюк В.Т., Гвоздь Г.Д.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о реализации  муниципальных программ, курируемых  управлением по кадрам и делопроизводству: «Развитие муниципальной службы в городе Покачи на 2014-2016 года» и «Противодействие коррупции в муниципальном образовании город Покачи на 2014-2016 годы» принять к сведению.
2. Рекомендовать управлению по кадрам и делопроизводству:
1) провести анализ числа муниципальных служащих,  которым необходимо пройти обучение в 2015 году и оценить риски в случае невыполнения программы по организации повышения профессионального уровня муниципальных служащих в 100% объеме;
2) при формировании бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г. запланировать средства местного бюджета на реализацию программного мероприятия «Организация повышения профессионального уровня муниципальных служащих» на 2015 год в размере 299,225 рублей 00 копеек.
3. Рекомендовать депутатам города при рассмотрении  проекта решения Думы города  «О бюджете города Покачи на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы» уделить внимание рассмотрению данного вопроса.
4. Рекомендовать администрации города при формировании бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г. запланировать на реализацию программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании город Покачи на 2014-2016» на 2015 год  средства в сумме 100 тысяч 735 рублей.

 СЛУШАЛИ 3. 	О ходе реализации и корректировке муниципальной программы, курируемой отделом информатизации: «Электронная администрация г. Покачи на 2011-2015 годы»
Докладывал начальник отдела информатизации  Фахриев   Азамат   Шагидуллович
[bookmark: _GoBack](Доклад прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Шишкин С.А., Ходулапова А.Е., Борисова Н.В., Гвоздь Г.Д., Дмитрюк С.А., Таненков В.Л.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О реализации муниципальной программы отдела информатизации «Электронная администрация г.Покачи на 2011-2015 годы» принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города при формировании бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г. запланировать на реализацию программы средства в сумме 2 миллиона 587  тысяч 500 рублей 00 копеек.

 СЛУШАЛИ 4. 	О ходе реализации и корректировке муниципальной программы, курируемой управлением по физической культуре и спорту: «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Покачи на 2014-2016 годы».
Докладывала Токарева Любовь Васильевна, заместитель начальника управления по физической культуре и спорту  (Доклад прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Ходулапова А.Е., Борисова Н.В., Гвоздь Г.Д., Дмитрюк С.А., Таненков В.Л.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О реализации муниципальной программы управления по физической культуре и спорту «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в    городе Покачи на 2014-2016 годы» принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города при формировании бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г. запланировать на реализацию программы средства в сумме 3 миллиона 800 тысяч 000 рублей 00 копеек.

Председательствующий,
Председатель Думы города Покачи                                                         Н.В. Борисова